[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	        08.09.2010 № 841-р

	27-я сессия

	г. Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа       от 24.07.2008 № 51-нд, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцем И.Ю., руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.07.2008 № 51-нд.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	   И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 15.09.2010 № 275-нд

О внесении изменений в Положение о наградах и почётных званиях
Петропавловск-Камчатского городского округа
от 24.07.2008 № 51-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 08.09.2010 № 841-р)
1. В статье 3:

1.1 часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Почётная грамота является документальным свидетельством значительного вклада в развитие городского округа, признания заслуг в развитии экономики, науки, культуры и искусства, в воспитании, просвещении, в охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительной деятельности и иных заслуг и достижений.»;
1.2 часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Почётной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава городского округа) и Почётной грамотой Городской Думы награждаются трудовые коллективы и организации, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, граждане Российской Федерации, проживающие на территории городского округа.

Почётной грамотой Главы городского округа и Почётной грамотой Городской Думы могут быть также награждены граждане Российской Федерации, не проживающие на территории городского округа, иностранные граждане и лица без гражданства.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов